
Det kan du gøre i boligen for at nedbringe risikoen
for Legionella:

I anledning af at en beboer i ejendommen 15002 Doktorhaven har været
hospitalsindlagt smittet med Legionella giver vi her et par gode råd til
hvad du kan gøre i din bolig for at minimere risikoen for legionella.

Hvad er legionella?
Legionella er en slægt af bakterier, der kan forårsage alvorlig lungebetæn-
delse kaldet legionærsyge eller give mere influenzalignende symptomer
kaldet Pontiac-feber. I begge tilfælde er det særligt personer med svækket
immunforsvar samt ældre, der er modtagelige overfor bakterien.

Smitte med legionella forekommer mest udpræget, når forstøvet vand, der
indeholder Legionellabakterier, indåndes ved eksempelvis brusebadning.

Under 5% af smittede udvikler sygdom, specielt mennesker med nedsat
immunforsvar, og/eller kroniske hjerte/lungesygdommen, er modtagelige.

Det kan du gøre for at minimere legionella i boligens vandinstallation:
• Tøm bruseslange for vand f.eks. ved at lægge den på gulvet efter brug,
så lunkent og stillestående vand undgås.

• Hvis en vandinstallation ikke har været anvendt i længere tid, sørg da
for at lade vandet løbe et par minutter inden brug.

• Aftal evt. at der fast skal foretages gennemskylning, hvis vandet i peri-
oder ikke benyttes.

• Du bedes hjælpe ejendomskontoret med at følge op på om det varme
vand har tilfredsstillende høj temperatur også i din bolig.

• Kontakt ejendomskontoret, hvis det varme vand ikke opnår høj tempe-
ratur (ca. 50 DC) efter det har løbet i 20-30 sekunder.

• Kontakt også ejendomskontoret hvis det kolde drikkevand fortsat er
lunket (over ca. 20 DC) efter det har løbet i et par minutter.
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Det gør ejendommen for at minimere risiko for legionella:
Vi på ejendomskontoret holder løbende øje med at det varme vand, som
leveres fra ejendommens varmtvandsbeholdere, hele tiden leveres med til-
fredsstillende høj temperatur på 50-55°C.

Når temperaturen på det varme vand holdes over 50°C dræbes de legio-
nella bakterier, der eventuelt måtte være i vandet.

For at temperaturen er tilfredsstillende høj også helt ud til de boliger i bo-
ligblokkene, der ligger længst væk fra varmtvandsbeholderen er bolig-
blokkene i Doktorhaven 1-23 forsynet med cirkulation. Her cirkuleres der
altid varmt vand rundt fra varmtvandsbeholderen helt ud til de fjerneste
boliger i boligblokkene og tilbage til varmtvandsbeholderen. Ejendoms-
kontoret holder her løbende øje med, at temperaturen på det cirkulerede
varme vand, der kommer tilbage fra boligerne (cirkulationskredsen) også
altid har temperatur over 50°C.
For boligerne i Doktorhaven 2 er varmtvandsinstallationen udført med
eltracing. Eltracing er et varmekabel, der holder temperaturen på det
varme vand i røret oppe på temperatur ca. 50°C. Her er der således ikke
brug for at cirkulere varmt vand rundt i boligblokken for at sikre at alle får
varmt vand af tilfredsstillende temperatur.

Hjælp ejendomskontoret med at holde øje med det varme vand.
Vi på ejendomskontoret holder som nævnt løbende øje med, at varmt-
vandsbeholdere og varmtvands cirkulation har tilfredsstillende høj tempe-
ratur.
Vi kan imidlertid ikke se præcist hvad temperaturen er på det varme vand
i din bolig.
Du bedes derfor kontakte ejendomskontoret hvis det det varme vand ikke
har tilfredsstillende høj temperatur i din bolig eller hvis du oplever at der
skal tappes meget længe før det varme vand bliver rigtig varmt (50°C).

Med venlig hilsen

Ejendomskontoret i Doktorhaven
Flemming Kristian Christiansen
Ejendomsmester
Doktorhaven 9, kld.
Tlf.: 36410206
Mail: ek-milestedet@kab-bolig.dk
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